
PÜEFEITURA DE

• f Satubmha
UM GOVERNO PARA TODOS

f&HMf

^ V ° ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63 F■ ; ^
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° OOS/IS-SEMAD/PMS x i

Ku.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.» 01-2601/2018
PREGÃO PRESENCIAL N012/2018-CPL/PMS

Pelo presente instrumento, a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com
sede à Avenida Matos Ca^alho, n." 310, Centro, em Satubinha - MA, neste ato representada
pelo seu Secretário o Sr. JOSÉ ORLANDO LOPES DE ARAÚJO, doravante dorominada
ÓRGÃO GERENCIADOR, para atender a demanda das Secretarias Municipais de
Educação, Saúde, e Assistência Social, considerando o Pregão Presencial 012/2018-
CPL/PMS, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão
Pública realizada no dia 22 de Março de 2018 indica como vencedores as empresas: P.
MARCOS DE SOUZA PAIVA - e N. RIBEIRO DA SILVA EIRELI - ME, de
acordo com os autos do Processo Administrativo n.** 01.2601/2018.

RESOLVE:
Registrar os preços dos produtos propostos pelas empresas: P. MARCOS DE SOUZA
PAIVA - ME, inscrita no CNPJ: 08.654.958/0001-08, localizada na Rua 28 de Julho, n" 266,
Centro, município de Bacabal, Estado do MaianMo, representada pelo Sr. PAULO
MARCOS DE SOUZA PAIVA, portador do RG: 620759968 SSP/MA e o CPF:
779.116.523-68, e N. RIBEIRO DA SILVA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
22.564.317/0001-93, localizada na Rua dos Monarcas, n** 5, Conjunto H, Parque dos Nobres,
município de São Luís, Estado do Maranhão, representada pelo Sr. WAGNER RIBEIRO
DA SILVA, portador do RG: 0589242320162 SSP/MA e o CPF: 047.358.631-25, nas
quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançadas, por itens,
atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de
Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas nas Leis Federais n.**
8.666/93 e 10.520/02.

CLÃUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
futuras AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES, PEREFÉRICOS, SUPRIMENTO E
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO, especificados no Anexo I do
Edital do PREGÃO PRESENCIAL N** 012/2018-CPL/PMS, que passa a fazer parte desta
Ata, jimtamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licítantes
vencedoras, conforme consta nos autos do Processo Administrativo n** 01-2601/2018.

Parágrafo Segundo — Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas
quantidades indicadas no Anexo 1 deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantqi
promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

AC,.; AL-MA

Av. Matos Carvalho N° 310-Centro-Satubínha-MA-CEP: 65.709-000.



DF í.;,Cí; 2Al • MA
F's. n":

PIEFEITUBA de ' "

•SaC- Satubiniia-#®^-?::r:i^
P«OCESSQ^)Ji>ni lli
DOEMAiir -JM a

UM GOVERNO PARA TODOS RutrCO

V  ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCU DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A pies^te Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primdro - O gerenciamento deste instrumento caberá à SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para
^  aquisições do respectivo objeto, por qualquer Secretaria e/ou Departamento da Administração

Pública, Direta ou Indireta, do Município de Satubinha.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECOFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas
beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de

'  Registro de Preços.

CLÁUSULA QUINTA - DOS LOCAIS E PRAZOS DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro - As Contratadas ficam obrigadas a fomecerem os produtos,
entregando-os nos endereços contidos na Ordem de Fomecimento emitida pelo Órgão
Contratante.

Parágrafo Segundo -> O prazo para entrega dos produtos deverá ser de até 5 (cinco) dias
^ _ consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordem de Fomecimento, e as demais de

acordo com o Anexo 1 do Edital.

CLÁUSULA SEXTA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata,
admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofi^erem revisão, não ultrapassarão os
preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor
originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo S^ndo ~ Caso o preços registrado seja superior à média dos preços de mercado,
o Órgão Gerenciador, solicitarâ aos Fornecedores, mediante correspondência, redução do
preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

Av. Matos Carvalho N° 310 - Centro - Satubinha-MA - CEP: 6S.709-000.



rRfrtlTUNA Oi . . •

Satubinl^

FF.Zr: TU^U'üi^;C..: .v^' -FAíAiAL- MA
c- uk

PREFEITURA OE

> • "
UM GOVERNO PARA TODOS

' \ " ESTADO DO MARANHilO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

CLÁUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Far^rafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno
direito, pelo Órgão Gerenciador, quando:

a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
b) O preço registrado se ̂ resentar superior ao praticado no mercado e não houver

sucesso nas negociações para sua redtupão, com as empresas registradas na Ata;
c) Houver solicitação dos Órgãos Participantes, devidamente justificadas, em razão de

inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste registro; ̂
d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelos Órgãos

Participantes ou pelo órgão Gerenciador;
e) Provocado pelo Fornecedor, mediante solicitação por escrito, comprovando estar

impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, os Fornecedores serão
comunicados formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo
da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a
comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se
cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados
poderá não ser aceita pelo Órgão Gerenciador, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as
penalidades cabíveis.

CLÁUSULA OITAVA - DA PUBLICAÇÃO

O Ór;^ Gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Mumcípio e
no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Satubinha - MA, após sua assinatura, nos
termos da legislação Vigente.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por
intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Re^stro de
Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N" 012/2018-
CPL^MS e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos produtos caso em
que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Av. Matos Carvalho N" 310-Centio-Satiibiiiha-MA-CEP: 65.709-000.



-  PRE-í; ■ v-A HE DAÍA3AL • MA
®  • Fi-.- i,':-

riEFEITOI* OE '

Satubin^
UM GOVERNO PARA TODOS

p

v  ESTADO DO MARINHjlO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

niMAM* J\tj.

■

CNPJ: 01.611.895/0001-63

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Federais n**
8.666/93 e 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Pio XII, Estado do maranhSo, com renúncia expressa de
qualquer outro, por mais privilegio que seja, para dirimir quídsquer dúvidas oriundas do
presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente.

Sfit^binha - MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

ÓRGÃO GERENCIA]» EMPRESAS REGISTRADAS:

"JÕS^RLAN
Secretário Mi

PÊS DE ARAÚJO
>al de Administração

P. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME
PAULO MARCOS DE SOUZA PAIVA

Propriet^io

WAGNER RIBEIRO DA SILVA
Procurador

Av. Matos Carvalho N° 310 - Centro - Satubínha-MA - CEP: 65.709-000.



■■■ ■-■HA í.;Ü.NiC!fAL D? DACA3ÂL • MA

ISC
PIEFEITUIA DE Rjb :>'•

Satutrinha
UM GOVERNO PARA TODOS

^ ^ ESTADO DO MARANHilO

roíMAtr.

WuDhca

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA
CNPJ: 01.611.895/0001-63

ANEXO ÚNICO-A

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 008/2018-SEMAD/PMS
PREGÃO PRESENCIAL N.® 012/2018 - CPL/PMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N." 01-2601/2018
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é paite integrante da Ata de Registro de Preços n.** 008/2018, celebrada entre
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, tendo como participantes as
Secretarias Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social e as Empresas que tiveram
seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.** 012/2018 -
CPL/PMS.

OBJETO:
O Registro de Preços para futuras Aquisições de computadores, periféricos, siq)rimento e
equipamento de informática, destinados a atender a demanda da administração pública deste
município.

QUADRO 1 - DADOS DA(S) EMPRESAIS) FORNECEDORA(S)
EMPRESA: P. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME

CNPJ: 08.654.958/0001-08 Telefone/Fax: (99) 3621-2533
Endereço: Rua 28 de Julho, n** 266,
Centro, Bacábal - MA.

e-mall:
atendimentofaisuDremainformatica.com

EMPRESA: N. RIBEIRO DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 22.564.317/0001-93 Telefone/Fax: (98) 3011-7925
Endereço: Rua dos Monarcas, n** 5,
Conjunto H, Parque dos Nobres, São Luís
-MA.

e-mail: linearcomercialsl(Siemail.com

P. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME

ITEM DISCRIMINAÇÃO ESPECinCAÇÕES UND MARCA QUANT V.
UNIT.

V.
TOTAL

2

AUTO-
TRANSFORMADOR
ISOOVACOM
ATERRAMENTO

AUTO-TRANSFORMADOR
ISOOVA COM ATERRAMENTO un MIcroline 26 390,00 10.140,00

4 CABO use Cabo USB para loiisessoTa,
comprimento mínimo de I,8ni, 2.0 un TDA 45 13,00 585,00

6 PROTETOR 5
TOMADAS BIVOLT

Caracteiüttcas do Produto Atenua
interferências geradas por motores,
interruptores, eletrodomésticos, etc.
Atenua surtos de tensSo provenientes
de raios e anomalias da rede elétrica,
até 24 joules de eneigia Compacto e
perfeito Fácil de instalar; Com
fiisfvel de proteção; Design moderno
e arrojado; Cabo tripolar certificado
pelo INMETRO; Fornecidos em

un TOA 45 39,00 1.755,00

Av. Matos Carvalho N° 310 - Centro - Satubitiha-MA - CEP: 6S.709-000.



BAl-MA

rtEFEITURA DE tmaiam

•i*

c *. . o

J[^c.

irica:
UM GOVERNO PARA TODOS

ESTADO DO MARANHAO

Satubinhi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

gabinete de plástico ABS; Pingues e
tomadas compatíveis com a nova
norma NBR14136. EqiecifIcaçOes 5
tomadas Bivolt

8

CARTUCHO DE

TINTA HP 122

COLOR ORIGINAL

HP

CARTUCHO DE TINTA HP 122

COLOR ORIGINAL HP
un HP 41 89,00 3.649,00

9

CARTUCHO DE

TINTA HP 122

PRETO ORIGINAL

HP

CARTUCHO DE TINTA HP 122

PRETO ORIGINAL HP
un HP 54 89,00 4.806,00

10

CARTUCHO DE

TINTA HP 662

COLOR ORIGINAL

HP

CARTUCHO DE TINTA HP 662

COLOR ORIGINAL HP
un HP 48 86,00 4.128,00

11

CARTUCHO DE

TINTA HP 662

PRETO ORIGINAL

HP

CARTUCHO DE TINTA HP 662

PRETO ORIGINAL HP
un HP 68 86,00 5.848,00

12
TONER BROTHER

DCP 8157

Cartucho de toner para impressora
brother DCP 8157

un By qualit 83 162,00 13.446,00

13 TONER HP85A
Cartucho de toner para impressora
hp 1102w. modelo 85a

un Byqualit 76 118,00 8.968,00

14 TONER HP83A
Cartucho de toner para
multifuncional hp 12Sa. modelo 83a

un By qualit 81 118,00 9J58,00

15
TONER BOTHER

TB 1060

CARTUCHO TONER PARA

MULTIFUNCIONAL BROTHER

MFC 1617

un Byqualit 114 140,00 15.960,00

16
TONER BROTHER

MFC5652

CARTUCHO TONER PARA

MULTIFUNCIONAL BROTHER

MFC 5652.

un By qualit 118 160,00 18.880,00

*

19

IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL

A JATO DE TINTA

Equipamento multifuncional com
tecnologia de impressão a jato de
tinta de alta qualidade em colorido
03 em 01 (Scanner, Impressora e
Copiadora); velocidade de imptessSo
em preto de 33 ppm e colorido de 15
ppm; Ciclo de Trabalho: 1500
páginas por mês; Resolução máxima
de inqrressão de até 5760x1440 dpi;
com reservatório de tinta para
abastecimento, acessível a rede
Wireless; intertiwe: USB e Wi-Fi;
Sistema Operacional: Windows,
Macintosh; Cor preta ou cinza.

un Epson 31 1.690,00 52390,00

20

IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL

A LASER

Equipamento multifuncional com
tecnologia de impressão a laser de
alta qualidade em preto e branco; 04
em 01 (Fax, Scatmo', Impressora e
Copiadora); velocidade de impressão
mínima de 40 páginas por minuto;
acessível a rede Wireless; visor LCD
tamano mínimo de 3,7" polegadas;
utilização de cartucho de tonner com
rendimento aproximado de 4.000

un Brother 18 3.400,00 61.200,00

Av. Matos Carvalho 310 - Centro - Satubinha-MA - CEP: 65.709-000.



PIEFEITURA DE

PRE; DE GAiASAL - MA

Fi':;. n^:,

.nyoôo-toi-2 «■BffpijmMHV
'«WAir,'M

£UM GOVERNO RARA TODOS

^ V** ESTADO DO MARANHÃO
PREFErrURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

Mn»

páginas e Unidade de Cilindro com
rendimento aproximado de 20.000
páginas; volume máximo de ciclo
mensal de 50.000 páginas;
capacidade de gaveta para 250
folhas; bandeija ADF para 50 folhas,
vidro de exposíçfio mn tamanho
"oflcio"; impressão e cópia em fiente
e verso; cópias com redução e
ampliação de 25% a 400%,
resolu^ de impressão de 1200 x
1200 dpi, scanner colinído e preto e
branco, com resolução ótica de até
19200 X 19200 dpi; velocidade de
modem de 33,6 Kbps; memória
padrão de 512mb,interfoce USB
direta para impressão e digitalização.

21 ESTABILIZADOR
DE lOOOVA

Estabilizador de lOOOVA com
proteção eletrônica, (das referentes
marcas: APC ou SMS)

un APC 27 470,00 12.690,00

24 EXTENSÃO USE Extensão USB comprimento minimo
de 3.0.2.0

un TDA 38 22,00 836,00

26
HD 500Gb P
DESKTOP

HD SATA com capacidade de 500gb un Seagate 43 440,00 18.920,00

28 HUBUSB

HUB USB com cabo de
comprimento mínimo de l,5m. com
no mínimo: 4 saldas USB, 2 Micro
USB e 1 saída para cartão SD

un Contac 30 59,00 1.770,00

30
MICRO
COMPUTADOR

MicroHwmputador com processador
Intel core i5 socket 1151, freqüência
mínima de 3.0Ghz, Memória RAM
DDR-4, mínima de 08 Giga-bytes
(marca de referência: Kingston,
Corsai ou similar); HD-Disco Rígido
de 01 Tera-^4e (marca de
referência: Seagate, Westen ou
similar); Gravador de DVD; Placa-
mãe socket 1151, integrada de Som,
Vídeo e Rede (marca de referência:
Asus, Intel ou similar); Mouse
óptico, Teclado ABNT2 na cor preta,
e denmis componentes neces^os
ao seu perfeito foncionamento.

un Goldentech 20 2390,00 47.800,00

32
MEMÓRIA 4GB
DDR3

Módulo de memória RAM de 4gb
DDR3. DDR3 1333/1600MHZ

un Patriot 35 299,00 10.465,00

33
MEMÓRIA 4GB
DDR4

Módulo de memória RAM de 4^
DDR4.2133/2400MHZ

un Patriot 25 348,00 8.700,00

34
MONITOR LCD,
15.6" POLEGADAS

Monitor para micro-computador,
LED, tamanho de 15,5" polegadas,
na cor preta.

un AOC 46 490,00 22.540,00

36 MOUSE USB Mouse óptico com ctmexão USB e
resolução de 1200dpi

un TDA 78 16,00 1348,00

37 MOUSE WIRELESS
Mouse óptico com conexão wireless,
com fornecimento pilhas ou bmerias
e resolução de 1200dpi

un TDA 38 42.00 1.596,00

39 NOTEBOOKINTEL Notebook intel Dual Core com un Positivo 21 2.099.00 44.079.00

Av. Matos Carvalho N<* 310 - Centro - Satubinba-MA - CEP: 65.709-000.



PíE^íiífR^ijijC.iV,! 0[ BAiASAL-MA
F:s. n5

PRifEITURA OE

^ O

■C>^
e \ 7 o

Satubinhâubric:::

UM 60VEHN0 PARATOOOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

mxtatfitràiMiu Ip

CELERON freqüência mínima de 2,4 Ghz, mem.
RAM 4Gb, HD mínimo de 500Gb,
tela LED tamanho mínimo de 14"

41
NOTEBOOKINTEL
CORE 15

Notebook intel i5 7* geraçSo, com
freqüência minima de 24 Ghz, RAM
8,0gb, HD mínima de 1,0Tb, tela
LED tamanho mínimo de 14"

un Positivo 17 2.990,00 50.830,00

42
PEN DRIVER I6GB
USB2.0

PEN DRIVER I6GB USB 2.0 un Sandisk 65 52,00 3.380,00

43
PEN DRIVER 8GB
USB2.0

PEN DRIVER 8GB USB 2.0 un Sandisk 65 39,00 2J35,00

44
PHOTOCONDUTOR
BROTHERDCP
8157

PHOTO CONDUTOR PARA
MULTIFUNCIONAL BROTHER
DCP8157.

un Byqualit 73 240,00 17420,00

45

PHOTO
CONDUTOR
BROTHERMFC
5652

PHOTO CONDUTOR PARA
MULTIFUNCIONAL BROTHER
MFC5652.

un By qualit 75 240,00 18.000,00

46
PHOTOCONDUTOR
BROTHERDR1060

PHOTO CONDUTOR PARA
MULTIFUNCIONAL BROTHER
MFC 1617

un Byqualít 75 220,00 16.500,00

53

REFIL TINTA
EPSON664
AMARELO
ORIGINAL

REFIL TINTA EPSON PARA
IMPRESSORA L375 NA COR
AMARELA

un Epson 120 99,00 11.880,00

54
REFIL TINTA
EPSON664CIANO
ORIGINAL

REFIL TINTA EPSON PARA
IMPRESSORA U75 NA COR
CIANO

un Epson 120 99,00 11.880,00

55

REFIL TINTA
EPSON664
MAGENTA
ORIGINAL

REFIL TINTA EPSON PARA
IMPRESSORA U75 NA COR
MAGENTA

un Epson 120 99,00 11.880,00

56
REFIL TINTA
EPSON 664 PRETO
ORIGINAL

REFIL TINTA EPSON PARA
IMPRESSORA L375 NA COR
PRETA

un Epson 160 99,00 15.840,00

TECLADO USB
Teclado preto ABNT2 com conexão
USB

un TDA 80 35,00 2.800,00

1  ValorTotal I

N. RIBEIRG DA SILVA EIRELI ME

ITEM DISCRIMINAÇÃO ESPECmCAÇÕES UND MARCA QUANT V.
UNIT.

V.
TOTAL

1

AUTO-
TRANSFORMADOR
lOOOVACOM
ATERRAMENTO

AUTO-TRANSFORMADOR
1OOOVA COM ATERRAMENTO

un Master 26 289,00 7.514,00

3
BATERIA
NOBREAK 12V. 7A BATERIA SELADA I2V 7A un Unipower 51 124,00 6.324,00

5 CABO DE REDE Cabca de cabo TP para rede LAN cat.
5e, 305m cx Fortrek 7 485,00 3J95,00

7
HD EXTERNO 1TB
USB PORTÁTIL

Características do produto
Especificações ConexOes: USB
Capacidade de armazenamento: 1 tb
Velocidade de Transferencia de
Dados: 480Mpb/s Velocidade de
Rotação: 5400rpm Requisitos do

un Seagate 18 489,00 8.802,00

i

Av. Matos Carvalho N' 310 - Centro - Satubinha-MA - CEP: 65.709-000.



'.CABAL-MA

o Mâ o L
PREFfITUaA OE

•1 «f SatubinKi
UM GOVERNO PARA TODOS

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

Sistema: Windows Vista, Windows
XF ou Mac OSX 10.4.8 ou superior
Alimentação: USB DimensCes
Altura:I,'76 Centimetros Laigura:8,00
Centímetros Profundidade: 14,10
Centimetros Peso:160.00 Gramas

17 CONECTOR RJ45
Conector RJ 45 para cabamento de
rede

um Aím 400 1.19 476,00

18
IMPRESSORA A

LASER

Equipamento impressora com
tecnologia de impressão a laser de alta
qualidade; Velocidade de impressão
mfnima de 20ppm com saida da
primeira impreàsSo em até 10
segundos; Rerôlução: máxima de até
2400c^i; Inter&ce: USB e Wi-Fi;
Ciclo de Trabalho: 10.000 páginas;
Memória: 32mb; Sistema
Operacional: Windows, Macintosh;
Cor preta ou cinza.

un Brother 26 979,00 25.454,00

22
ESTABILIZADOR

DE2000VA

Estabilizador de 2000VA com

proteção eletrônica, (das referentes
marcas: APC ou SMS)

un TS-Shara 13 688,00 8.944,00

23
ESTABILIZADOR

DE300VA

Estabilizador de 300VA com proteção
eletrônica, (das referentes marcas:
APC ou SMS)

un TS-Shara 52 159,00 8.268,00

25 FONTEATX
Fonte ATX de 4S0W para gabinete de
torre. I10/220y

un Knup 77 109,00 8393,00

27 HD paiaNotebook
HD SATA com capacidade de SOOgb
paranotebook

un Seagate 34 448.00 15332,00

29
MICRO

COMPUTADOR

Micro-computador com processador
Intel Core i3, fiequência mínima de
3.0Ohz, Socket 1151, Memória RAM
DDR-4, mfnima de 02 Giga-bytes
(marca de referência: Kingston, Corsai
ou similar); HD-Disco Rí^do de
SOOGb (marca de referência: Seagate,
Westen ou similar); Gabinete com 04
Baias na cor preta. Gravador de DVD
(marca de referência: LG, Pionner ou
similar); Placa-mãe socket 1151,
integrai de Som, Vídeo e Rede
(marca de referência: Asus, Intel ou
similar); Mouse óptico usb. Teclado
usb ABNT2 na cor preta, 02 Caixas de
Som e demms componentes
necessários ao seu perfeito
funcionamento.

un Centrium 28 1.989,00 55.692,00

31
MICRO

COMPUTADOR

Micro-computador com processador
Intel Dual Core feequência mínima de
2.4Ghz, Memória RAM DDR-3,
mínima de 04 Giga-bytes (marca de
referência: Kingston, Corsai ou
similar); HD-Disco R^do de 320Gb
(marca de referência: Seagate, Westen
ou similar); Gabinete com 02 Baias na
cm- preta, placa-mãe inteerada de

um Centrium 39 1.489,00 58.071,00

Av. Matos Carvalho N° 310 - Centro - Satubinha-MA - CEP: 65.709-000. í)



rRfftlIURA Oí

Ál-WA

UM GOVERNO PARA TOO^S - • —

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

POEMA N"

Som, Vídeo e Rede (marca de
refefÕncla: Asus, Intel ou similar);
Mouse óptico usb. Teclado usb
ABNT2 na cor preta, 02 Caixas de
Som e demais componentes
necessários ao seu perfeito
funcionamento.

35
MONITOR 18,5
POLEGADAS

Monitor para micro-computador,
LED, tamanho de 18,5 polegadas, na
cor preta.

un Acer 35 589,00 20.615,00

38 NO-BREAK700Va

No-Break com proteção eletrônica de
700Va. (das referentes marcas: APC
ouSMS)

un SMS 28 680,00 19.040,00

40
NOTEBOOKINTEL

CELERON

Notebook intel Core A com

Seqüência mínima de 3 Ghz, mem
RAM 4Gb, HD mínimo de 500Gb,
tela LED tamanho mínimo de 14"

un Acer 21 2.389,00 50.169,00

47
PLACA DE REDE

PCI

Placa de rede PCI EXP GIGALAN

10/100/1000
un TP-Link 40 98,00 3.920,00

48
PLACA DE REDE

WIRELESS

Placa De Rede Pci Exptes 150mbps
802.11-B-G-N, Seqüência 2.4 GHz

un TP-Link 40 118,00 4.720,00

49 PLACA MÃE 1150
Piaca Mãe integrada 1150 (Intel,
Assus ou similar)

un Asus 37 439,00 16243,00

50 PROCESSADORA Processador Intel Core A 1150 un Intel 19 729.00 13.851.00

51 PROCESSADOR i5 Processador Intel Core iS 1150 un Intel 19 1.289,00 24.491.00

52 PROJETOR

PROJETOR MULTIMÍDIA.

Especifícaç&o Resolução de
1680x1200, Resolução SVGA e que
vem com Keystone (Coieção Digital)
Auto Detecção de Fonte , Auto Sleep
Ume & Controle de Temperatura de
Cor que o toma um ideal para
pequenas e grandes empresas. 2700
ANSl Lumens 2700:1 Contraste Ratio

Resolução SVGA (800x600) Digital
Keystone CorrectionAuto Powo' OiF,
Vida útil da tampada : 3000 homs
Conectividades IMIUB 15pin in
(VGA) D-SUB 15pin out (VGA)
Composite Video S-Video RS-232
RGB - Até

UXGA(1600xl200@60Hz)
Componente Video 1 - 080p / 10801 /
720p / 576p / 5761 / 480p / 480i
Composite Video (incl. S-Video)
NTPC / PAL / SECAM / NTSC4.43 /

PAL-M / PAL-N/ SECAM.

un Epson 16 2.489,00 39.824,00

57
ROTEADOR

WIRELESS

ROTEADOR WIRELESS.

Especificação : 150mbps Wifi Antena
5dbi RECURSOS DO HARDWARE

Interfece 4 Portas LAN lO/lOOMbps 1
Porta WAN lO/lOOMbps Botão QSS,
Botão Reset, Fonte de alimentação
externa 9VDC / O,6APadr0es Wireless
lEEE 802.1 In®, lEEE 802.1 Ig. lEEE
802.11b Antena Onidiiecional fixa de

un TP-Link 23 159,00 3.657,00

Av. Matos Carvalho N® 310 - Centro - Satubinha-MA - CEP: 65.709-000.



Si
ROTEADOR

WIRELESS

^ o

PREFEITURA DE

Satubuiha
UM GOVERNO PARA TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

PROCESSOjU
FOWAFr-O

Rutne»

SdBi Dimensões (L X C X A) 174 x
118 X 33 nun (6,9 x 4,6 x 1,3 pol)
RECURSOS DO SOFTWARE: Tipo
de WAN IP dinflmico / IP estático /

PPPoE / PPTP/L2TP (acesso duplo) /
BigPond DHCP Lista de servidores,
clientes e clientes DHCP Reserva de

Endereço Qualidade do Serviço
WMM, Controle de laigura de banda
Encaminhamento de Porta Servidor
virtual. Acionamento de Portas, UPnP,
DMZ DNS Dinflmico E^Dns,
Comexe, NO-IP Passagem VPN
PPTP, L2TP. IPSec (Cabeçalho ESP)
Controle de Acesso Controle Parental,
Controle de Gerenciamento Local,
Lista de Hosts, Pro^amaçfio de
Acesso, Gerenciamento de Regras
Segurança Firewall DoS, Firewall
SPl, Endereço IP, Fittro/Mac Filtro de
endereços/Filtro de domínios Jun^o
de Endereços IP e MAC
Gerenciamento Controle de Acesso

Gerenciamento Local Gerenciamento

Remoto.

ROTEADOR WIRELESS.

EspecíficaçSo: 300mbps Wifi Antena
Sdbi RECURSOS DO HARDWARE

Interlace 4 Portas LAN lO/lOOMbps I
Porta WAH lO/lOOMbps BotSo QSS,
Botflo Reset, Fonte de alimentaçflo
externa 9VDC / 0,6APadr0es Wireless
lEEE 802.1 In* lEEE 802.1 Ig, lEEE
802.11b Antena Onidirecional fixa de

SdBi Dimensões (L X C X A) 174 x
118 X 33 mm (6,9 x 4,6 x 1,3 pol)
RECURSOS DO SOFTWARE: Tipo
de WAN IP dinflmico / IP estático /

PPPoE / PPTE/L2TP (acesso duplo) /
BigPond DHCP Lista de servidores,
clientes e clientes DHCP Reserva de

Endereço Qualidade do Serviço
WMM, Controle de largura de banda
Encaminhamento de Porta Servidor

virtual. Acionamento de Portas, UPnP,
DMZ DNS Dinflmico l^Dns,
Comexe, NO-IP Passagem VPN
PPTP, L2TP, IPSec (Cabeçalho ESP)
Controle de Acesso Controle Parental,
Controle de Gerenciamento Local,
Lista de Hosts, Programação de
Acesso, Gerenciamento de Regras
S^urança Firewall DoS, Firewall
SPI, Endereço IP, Filtro/Mac Filtro de
endereços/Filtro de domínios Junção
de Endereços IP e MAC
Gerenciamento Controle de Acesso

un TP-Link

rf.tf :\ '.

24 179,00 4.296,00

Av. Matos Carvalho N" 310 - Centro - Satubinha-MA - CEP: 65.709-000.



4|d
? • o

?>EíflTURA OC

Satubinha
UM 60VERN0 PARA TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

CNPJ: 01.611.895/0001-63

—

Gerenciamento Locai Gerenciamento

Remoto.

59 SCANNER

Scanner com resolução de até
1200x1200 (^í, com adf para 50
folhas, Velocidade de 25 páginas por
minuto.

un Fujitsu 8 4.649,00 37.192,00

1  Valor Total CÜEÍÍJUJ

Sa^^inha- MA, 28 de Março de 2018,

Atenciosamente,

ÓRGÃO GERENClADf^ EMPRESASilEGISTRADAS:

JOSÉ ORLANDO^OPES DE ARAÚJO
Secretário MinKtgalfde Administração

>. MARCOS DE SOUZA PAIVA - ME

PAULO MARCOS DE SOUZA PAIVA
Proprietário

/yii2n )2}íhSt:t^ c^g -Si*'
N.ÍÜBEIRO DA SILVA EIRELI - ME

WAGNER RIBEIRO DA SILVA
Procurador

Av. Matos Carvalho N*> 310 - Centro - Satubinha-MA - CEP: 6S.709-000.


